






































 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 20 

Příloha č. 1 
 

1 POPIS VÝCHOZÍHO STAVU VČETNĚ REFERENČNÍ 
SPOTŘEBY NÁKŮLADŮ 

 

1.1 POPIS VÝCHOZÍHO STAVU 
 

Správa majetku města Jeseník, Karla Čapka 1147, 790 01 Jeseník 
 
Popis budov 
Areál se sestává z pěti vzájemně propojených budov. Budovy jsou postaveny v konstrukčním systému KORD 
a jejich stav je původní. Z pohledu požadavků na tepelnou ochranu budov je zcela nevyhovující jak stavební 
konstrukce obvodového pláště, tak i otvorové výplně. Počet osob užívajících objekt každodenně je cca 250. 
Provozní režim je převážně od 6°° do 18°°, některé úseky jsou užívány občasně dle požadavků 
provozovatele. Účel využití je převážně administrativní, občasně využíván také pro kulturní a společenské 
akce. 
 
Zásobování areálu energiemi 
Elektrická energie 
Areál je napájen z VN 22 kV. V areálu je vlastní trafostanice – původní ve špatném technickém stavu. 
 
Tepelná energie 
Areál je zásobován teplem z vlastní plynové kotelny – původní stav. 
V kotelně jsou 2 plynové kotle: 1x ČKD Dukla o výkonu 2,0 MW z roku 1979 a 1x BUDERUS Logano GE 615 
o výkonu 0,92 MW z roku 2004. Kotle jsou uváděny do provozu postupně dle nároků na odběr tepla s tím, 
že prioritně je využíván účinnější kotel. 
Topná voda se využívá pro teplovodní vytápění všech budov a dále pak pro ohřev TV v externím zásobníku 
umístěného v kotelně a také pro VZT v sále, kuchyni, bloku D2 a zasedací místnosti. 
Pro přípravu TV slouží zásobníkový ohřívač Regulus RBR 500 o objemu 500 litrů, který je vyhříván nepřímo 
topnou vodou. V případě odstávky kotlů je možno přípravu TV zajistit elektricky napájeným topným hadem. 
Zařízení bylo instalováno v roce 2010. 
Rozvod TV je proveden včetně cirkulačního potrubí, které je ručně časově utlumováno mezi 14°° a 16°° 
hodinou. 
V objektu je provozováno odvětrání společných prostor (chodeb a schodišťového prostoru) bez rekuperace. 
 
Rozvody 
Topné rozvody (ležaté i stoupací) jsou v původním stavu bez vyvažovacích ventilů a regulátorů tlakové 
diference. Jednotlivé větve je možno ručně regulovat podle zón „sever/jih“. Fungování otopné soustavy je 
výrazně závislé na manuální obsluze. 
Jako topná tělesa jsou instalovány dva druhy – klasické radiátory na teplovodní soustavě – ty jsou osazeny 
TRV a kompaktní topná tělesa chrysler, která je možno provozovat i v reverzním režimu s chladícím médiem 
a navíc doplněné VZT. 
Realizace energetických úspor na vybraných objektech v majetku města Jeseník metodou EPC 
Pro výrobu chladu jsou instalovány kompresory poháněné elektrickou energií. 
Účinnost těchto kompaktních teplovodních / teplovzdušných těles je výrazně snížena nefunkčností 
regulačních prvků (ovládání větracích klapek) 
 
Regulace 
Regulace celého systému je uskutečňována prostřednictvím manuálních zásahů na základě zkušeností a 
podnětů uživatelů. 
 
Osvětlení 
Jako světelné zdroje jsou v převážné většině instalovány zářivkové trubice. 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 21 

 

 
 

 
 

Městský úřad Jeseník, Tovární 1287, 790 01 Jeseník 
 
Popis budov 
Jedná se o soubor dvou vzájemně propojených budov postavených v konstrukčním systému KORD. Jejich 
stav je původní, čemuž odpovídá technický stav. Otvorové výplně v havarijním stavu, Konstrukce 
obvodového pláště z hlediska tepelně technických požadavků zcela nevyhovující. Účel využití je ryze 
administrativní. 
Provozní režim je převážně od 7°° do 16. Počet osob trvale pracujících v objektu je cca 50. 
 
Zásobování areálu energiemi 
Elektrická energie 
Objekt je napojen na odběr z NN napětí. Odběrová sazba je C 02d. 
 
Tepelná energie 
V objektu je vlastní plynová kotelna. Zdroj tepla tvoří 3 ks plynových kotlů FÜTÖBER ERKA SUPER 90 o 
jmenovitém výkonu 3x 81 kW. Rok instalace je 1985. Ze společného sběrače jsou vyvedeny dva topné okruhy 
pro každou budovu. Teplotní spád otopné soustavy je 90/70°C. 
Příprava TV je zajišťována v každé budově zvlášť, kde je instalován kombinovaný zásobníkový ohřívače 
Dražice o objemu 200 a 120 litrů. Výkon jednoho je 2 kW. Rozvod TV je vybaven cirkulačním potrubím 
řízeným časovým regulátorem. Zásobníky jsou vyhřívány přednostně topnou vodou, v případě výpadku pak 
elektricky. 
 
Rozvody 
Rozvody topné vody jsou původní, stáří cca 30 let, technický stav dobrý. Páteřní rozvod je uložen pod úrovní 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 22 

terénu v neprůlezném kanále. 
Regulace 
Na venkovní fasádě je umístěno teplotní čidlo. Regulace teploty topné vody na zdroji je ekvitermní. V objektu 
jsou na otopných tělesech osazeny TRV. V případě zakrytých těles jsou použity TRV s externím čidlem vnitřní 
teploty. 
 
Osvětlení 
Jako světelné zdroje jsou v převážné většině instalovány zářivková tělesa. 
 

 
 

 
 
 

Základní Škola Průchodní 1 – HB, Průchodní 154/5, 790 01 Jeseník 
 
Popis budovy 
Hlavní budova základní školy na ulici průchodní je situována v bývalém areálu klášteru Voršilek. Budova se 
nachází v severní části areálu. Budova je v původním stavu a vzhledu. V roce 1998 byla provedena výměna 
oken. Celý areál bývalého kláštera je památkově chráněný. 
Provozní režim budovy je od pondělí do pátku v dopoledních hodinách. Odpoledne a o víkendu je budova 
v útlumu. Základní škola Průchodní je členěna na 3 na sobě nezávislé budovy, kdy každá budova má vlastní 
zdroj tepla a vlastní měření elektrické energie a studené vody. Školu navštěvuje 260 žáků a je zde 22 
zaměstnanců. 
 
 
 
Zásobování budovy energiemi 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 23 

Elektrická energie 
Budova je napojena na veřejný rozvod elektrické energie a hodnota hlavního jističe je 3x40,0 A. Dodavatelem 
energie je společnost ČEZ. Odběrová sazba je odvozená od zvoleného tarifu Standard C02D řady Comfort. 
Elektrická energie se převážně využívá pro ohřev teplé vody. V budově jsou umístěny celkem 4 zásobníkové 
ohřívače teplé vody a 2 průtokové ohřívače teplé vody. Osvětlení učeben a chodeb je pomocí zářivkových 
svítidel. Záchody jsou osvětleny klasickými žárovkami. Osvětlení v celé budově je spínáno pomocí vypínačů. 
 
Tepelná energie 
Budova je vytápěna kaskádou 3 plynových kotlů Hoterm 87 ESB z roku 1994. Výkon každého kotle je 87kW 
a výkon celé kaskády je 261kW. Kotelna je umístěna v 2.NP. Řízení kotlů obstarává systém MaR, který je 
nastaven na dopolední provoz od pondělí do pátku s útlumovým režimem v odpoledních hodinách a o 
víkendech. 
 
Rozvody 
Potrubní rozvody jsou vedeny podél zdi, kde jsou rozvětveny pro jednotlivé stoupačky, které jsou pak dále 
taženy taktéž podél zdi. Objekt není dělen do zón. Rozvody jsou z ocelového potrubí bez izolace. Jedná se 
o teplovodní dvoutrubkový systém. Tělesa jsou převážně ocelová desková. Všechny tělesa jsou vybaveny 
termohlavicemi. 
 
Regulace 
Vytápění je řízeno systémem MaR, který na základě přednastavených hodnot vytápí, popř. uvádí objekt do 
útlumového režimu. Jedná se o týdenní nastavení vytápění v dopoledních hodinách od pondělí do pátku, kdy 
v odpoledních hodinách a o víkendu přechází budova do útlumového režimu. 
Přednastavená regulace je každodenně optimalizována ručními zásahy obsluhy. 
 

 
 

 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 24 

Městské kulturní zařízení - Divadlo Petra Bezruče, 28. října, 790 01 
Jeseník 

 
Popis budov 
Jedná se o samostatně stojící budovu. Významnější rekonstrukce proběhla v roce 1988, kdy byla rozšířena 
o přístavbu. V budově se nacházejí kanceláře, divadelní sál a šatny herců. V roce 2006 došlo k částečné 
výměně oken. 
Provozní režim budovy je závislý od nabízených kulturních akcí cca 2x týdně. Přední část, kde jsou umístěny 
kanceláře a pronajímané místnosti je provoz celodenní od pondělí do pátku od 8.00 – 19.00h. Jinak je budova 
v útlumu a je pouze temperována na teplotu 18°C.  
Počet osob trvale pracujících v objektu je 6. 
 
Zásobování areálu energiemi 
Elektrická energie 
Objekt je napojen na odběr z NN napětí. Odběrová sazba je C 25d. 
 
Tepelná energie 
Objekt je napojen na zemní plyn. Jsou zde umístěny dvě odběrná místa (dva plynoměry). V 1. PP je umístěna 
vlastní nízkotlaká teplovodní kotelna, kde jsou osazeny 3 teplovodní kotle THERM DUO 50 zapojené do 
kaskády o výkonu 45 kW, tj. instalovaný tepelný výkon kotelny je 135 kW. Kotle jsou z roku 1998. Budova je 
rozdělena na tři větve. Rozvod topné vody je dvoutrubkový systémem. 
Křídlo zkušebny bývalého loutkového divadla je vytápěno třemi přímotopnými plynovými tělesy. Sál nad 
zkušebnou je vytápěn dvěma plynovými topidly. 
Teplá voda je připravována pomocí plynového akumulačního ohřívače vody EUROGAS C 16 o objemu 155l. 
Systém je vybaven cirkulací teplé vody, která běží od 7.00 – 17.00. 
Kromě plynového ohřívače vody jsou také v objektu 3 elektrické zásobníkové ohřívače 1x Dražice OKCE 80 
o objemu 80l a 2x Tatramat o objemu 80l. Ve zkušebně je elektrický průtokový ohřívač vody. 
 
Rozvody 
Rozvody jsou původní, obaleny minerálními rohožemi s hliníkovou fólií. Rozvody v kotelně jsou bez izolace. 
Otopná tělesa jsou vybaveny TRV kromě těles v sále, kde jsou ruční ventily. 
 
Regulace 
Ekvitermní regulace je na kotli. Topná soustava je rozdělena do tří zón – kanceláře, divadelní sál a přístavba. 
Každá zóna je ovládána prostorovým termostatem. Jednotlivé zóny jsou na sobě nezávislé. 
 
Osvětlení 
Osvětlení je pomocí zářivkových svítidel, klasických svíčkových žárovek a v divadelním sále jsou halogenové 
žárovky. Osvětlení v budově je ovládáno pomocí vypínačů. 
Realizace energetických úspor na vybraných objektech v majetku města Jeseník metodou EPC 
 

 
 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 25 

 
 

Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace, 
Křížkovského 1217, 790 01 Jeseník 

 
Popis budovy 
Budova je dvoupodlažní s využívaným suterénem. Budova je postavena v roce 1977. Rekonstrukce ani 
zateplení stavebních částí nebyly provedeny. V roce 2001 byla provedena částečná rekonstrukce kotelny, 
v roce 2009 výměna kotlů. Provozování budovy je od pondělí do pátku od 6 – 17h. V budově se nachází cca 
10 zaměstnanců a 80 dětí, pro které se denně vaří. 
 
Zásobování budovy energiemi 
Elektrická energie 
Je v budově spotřebovávána k vaření, osvětlení a provozu běžných elektrospotřebičů. Osvětlení je převážně 
zářivkovými svítidly. Sazba elektrické energie je C02d, hlavní jistič 3x50 A 
 
Tepelná energie 
V objektu byly až do 06/2013 dvě odběrná místa zemního plynu, přičemž menší plynoměr sloužil pouze pro 
účely kuchyně a větší pro společnou přípravu ÚT a TV. V kotelně se nahází dva plynové kotle Therm Duo 50 
o instalovaném výkonu 2x49kW, které zásobují teplem celou budovu a připravují TV. Topná voda je 
rozvedena dvoutrubkový systémem po budově. Budova je rozdělena na 2 větve, ale bez možnosti 
samostatné regulace jednotlivých větví. Oběh topné vody je nucený jedním čerpadlem. 
Příprava TV je centralizovaná pomocí zásobníku TV ACV GL 160 l. Systém je vybaven cirkulací teplé vody, 
cirkulace je časově spínaná. 
 
Rozvody 
Rozvody jsou původní. Zejména ležaté rozvody v 1. PP jsou v nevyhovujícím až havarijním stavu. 
 
Regulace 
Regulace na zdroji není řešena. Topná větev je regulována čtyřcestným ventilem na základě ekvitermní 
regulace. Mimo dobu využívání přechází budova do útlumového režimu. Otopná tělesa jsou osazena TRV. 
 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 26 

 
 

 
 
 

Středisko volného času Duha Jeseník, Hlavní budova, Průchodní 
154, 790 01 Jeseník 

 
Popis budov 
Jedná se o památkově chráněnou budovu bývalého kláštera. V 90. letech minulého století prošla budova 
celkovou rekonstrukcí. Výměna oken, osvětlení, rozvody ÚT. 
Účel využití – administrativa, učebny. Pro tyto účely je využívána středová část budovy ve všech podlažích. 
Provozní režim je od pondělí do pátku od 8.00 – 19.00h. 
Zásobování areálu energiemi 
Elektrická energie 
Objekt je napojen na odběr z NN napětí. Odběrová sazba je C 02d. 
 
Tepelná energie 
Objekt je napojen na zemní plyn. Ve 3.NP je umístěna vlastní nízkotlakou teplovodní kotelna. V kotelně je 
osazena kaskáda 3 plynových kotlů THERM 2x DUO 50S a 1x 50S o celkovém instalovaném výkonu 150 kW. 
Kotle jsou z roku 2010, 2011 a 1990. Otopná soustava je dvoutrubková bez dělení na větve a osazena 
radiátorovými litinovými tělesy. 
Příprava teplé vody je decentralizovaná pomocí zásobníkových ohřívačů 3x Thermor o objemu 50l, 
1x Dražice OKCE80 o objemu 80l. V kancelářích jsou instalovány průtokové ohřívače vody 8x ETA 073L 
NovaLinie. 
 
Rozvody 
Rozvody jsou původní, izolovány návlekovou izolací z mirelonu. 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 27 

Regulace 
Regulace na zdroji je ekvitermní. Na všech otopných tělesech jsou osazeny TRV. 
 
Osvětlení 
Osvětlení je pomocí zářivkových svítidel a úsporných žárovek. Osvětlení v budově je ovládáno pomocí 
vypínačů. 
 

 
 

Tepelná energie 

Spotřeba Náklady bez DPH 20% Náklady s DPH 20% 

480 GJ/rok 154 106,- Kč 184 927,- Kč 

Elektrická energie 

Spotřeba Náklady bez DPH 20% Náklady s DPH 20% 

14 296 kWh/rok 65 491,- Kč 78 589,- Kč 

Pitná voda 

Spotřeba Náklady bez DPH 20% Náklady s DPH 20% 

214 m3/rok 11 727,- Kč 12 900,- Kč 

 

Základní Umělecká Škola, 28. října 873/2, 790 01 Jeseník 
 
Popis budovy 
Budova slouží svému účelu od ledna roku 1950. Vzhled budovy je původní. V roce 1995 byla provedena 
výměna oken. Vlhkost v obvodovém zdivu je od roku 1999 eliminována pomocí elektroosmózy. Půdní 
prostory byly stavebně upraveny a vznikly zde nové třídy pro vyučování. 
Provozní režim budovy je od pondělí do pátku v odpoledních hodinách. Dopoledne a o víkendu je budova 
v útlumu. Budovu navštěvuje celkem cca 350 žáků a je zde 24 zaměstnanců. V 1.NP je umístěn samostatný 
byt. Vytápění bytu je řešeno vlastním zdrojem, včetně vlastního měření spotřeby plynu a elektrické energie. 
Pouze dodávka studené vody je fakturována paušální částkou. 
 
Zásobování budovy energiemi 
Elektrická energie 
Budova je napojena na veřejný rozvod elektrické energie a hodnota hlavního jističe je 3x40,0 A. Dodavatelem 
energie je společnost ČEZ. Odběrová sazba C25d je odvozená od zvoleného tarifu Akumulace 8. Elektrická 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 28 

energie se převážně využívá pro ohřev teplé vody. Osvětlení učeben je pomocí zářivkových svítidel. Na 
chodbách jsou použity úsporné žárovky. Záchody jsou osvětleny klasickými žárovkami. Osvětlení v celé 
budově je ovládáno pomocí tlačítkových vypínačů. 
 
Tepelná energie 
Budova je vytápěna plynovým kotlem ThermonaDuotherm o výkonu 20-50kW, vyrobeném v roce 1995. Kotel 
je umístěn v technické místnosti 1.NP. Kotel je řízen pokojovým termostatem umístěným v kanceláři zástupce 
ředitele v 2.NP. V podkroví jsou v jednotlivých učebnách umístěny mobilní klimatizační jednotky. 
 
Rozvody 
Potrubní rozvody jsou vedeny v podlaze 1.NP, kde jsou rozvětveny pro jednotlivé stoupačky, které jsou pak 
dále taženy podél zdi. Objekt není dělen do zón. Rozvody jsou z ocelového potrubí bez izolace. Jedná se 
o teplovodní dvoutrubkový systém. Tělesa jsou převážně ocelová desková. V 1.NP jsou použity starší 
plechová tělesa se spodním bočním připojením. Všechny tělesa jsou vybaveny termohlavicí. 
 
Regulace 
Vytápění je řízeno pokojovým termostatem umístěným v kanceláři zástupce ředitele v 2.NP. Je zde nastaven 
týdenní režim s útlumem v dopoledních hodinách a o víkendu. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 29 

Centrum pro seniory, Jaroslava Ježka 777, 790 01 Jeseník 
 
Popis budovy 
Jedná se o samostatně stojící budovu. Objekt prošel rekonstrukcí v roce 2009, kdy byla provedena výměna 
oken a zateplení obvodového pláště.  
Účel využití je chráněné bydlení pro seniory. Provozní režim je celodenní a celoroční. 
Počet osob trvale pracujících v objektu je cca 17. 
 
Zásobování budovy energiemi 
Elektrická energie 
Objekt je napojen na odběr z NN napětí. Odběrová sazba je C 26d.. 
 
Tepelná energie 
V objektu je vlastní plynová kotelna. Zdroj tepla tvoří 2 ks plynových kotlů DUO THERM o jmenovitém výkonu 
2x 48 kW. Rok instalace je 1997. 
Teplotní spád otopné soustavy je 90/70 °C. 
V místnostech jsou osazena radiátorová otopná tělesa opatřená TRV. 
Příprava TV je zajišťována decentrálně elektrickými zásobníky pro každou bytovou jednotku a technické 
zázemí zvlášť. 
Celkem je v objektu nainstalováno 15 ks akumulačních zásobníků Dražice o objemech od 50 do 200 litrů a 
3 ks elektrických průtokových ohřívačů. 
Celkový výkon pro přípravu TV je cca 30 kW. 
 
Rozvody 
Rozvody jsou původní bez vyvažovacích ventilů na stoupacích potrubích 
 
Osvětlení 
Jako světelné zdroje jsou v převážné většině instalovány klasické žárovky, pouze ve shromažďovací 
místnosti jsou zářivková tělesa. 
 

 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 30 

 
 
 

1.2 REFERENČNÍ TEPLOTY 

 
Normované výchozí období: 01. 01. 2011 – 31. 12. 2011 
 
Český hydrometeorologický ústav, pobočka Ostrava, stanice Jeseník 
 
Výchozí údaje: za rok 2011 
Referenční teplota tem: 13,0°C (mezní průměrná denní teplota venkovního vzduchu pro zahájení a ukončení 
dodávky tepla). 
 
 
Teplota ti: 19°C (průměrná vnitřní teplota v objektech). 
 

Tabulka denostupňů 

 
 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 31 

Pozn.: ve sloupci průměrná teplota jsou uvedeny průměrné teploty za celý měsíc 
V případě změny oproti výchozímu stavu, která zvyšuje energetickou náročnost objektu si ESCO vyhrazuje 
možnost navýšit odpovídajícím způsobem referenční hodnoty spotřeb uvedené v této příloze, kterých se tato 
změna týká tak, aby tato dodatečná změna neměla vliv na výslednou vykazovanou úsporu (viz. Příloha č.6), 
případně využít korekční součinitele ve výpočtové metodice uvedené v Příloze č.6. 
 
Příklady změn zvyšujících energetickou náročnost objektu/zařízení: 
 
• Nová přístavba nebo výstavba nového objektu, zprovoznění objektu 
• Nová spotřeba energie – spotřebiče, zařízení – VZT, ventilace, výtahy, technologická zařízení apod. 
• Změny ve způsobu provozování – zvýšení vnitřní teploty v interiéru, prodloužení provozní doby 
místnosti/zařízení, odstávka systému zpětného získání tepla apod. 
 
V případě změny oproti výchozímu stavu, která snižuje energetickou náročnost v objektu (s výjimkou opatření 
provedených v rámci této smlouvy), ESCO využije korekční součinitele ve výpočtové metodice uvedené v 
Příloze č.6, případně upraví referenční hodnoty spotřeb uvedené v této příloze, kterých se tato změna týká 
tak, aby tato dodatečná změna neměla vliv na výslednou vykazovanou úsporu (viz. Příloha č.6). Snížení 
referenční hodnoty spotřeby musí být provedeno vždy tak, aby nesnižovalo výši vykazované úspory pod 
úroveň, které by bylo dosaženo v případě, kdyby změna nebyla realizována. 
 
Příklady změn snižujících energetickou náročnost objektu /zařízení: 
 
• Stavební práce (zateplení, výměna oken, apod.) 
• Demolice, ukončení provozu objektu, nebo jeho části 
• Ukončení odběru 
• Změny ve způsobu provozování – snížení vnitřní teploty v interiérech, zkrácení 
provozní doby místnosti/zařízení, zavedení systému zpětného získání tepla apod. 
 

Význam ozmačení :  
 

index „i“         hodnota platná pro daný areál, „i“ =  označení areálu. 
 

index „m“          hodnota platná pro daný kalendářní měsíc, „m“ =  označení měsíce. 
 

 

REF_T_Ci,m[GJ]     je referenční hodnota celkové spotřeby tepelné energie v příslušném areálu a 

měsíci. Tato spotřeba charakterizuje energetickou náročnost areálu před 

realizací opatření. 
 

REF_T_Ci,m= REF_T_Zi,m+ REF_T_NVi,m+ REF_T_NPi,m 

 
REF_T_Zi,m[GJ]       je část referenční hodnoty spotřeby tepelné energie, která je závislá na venkovní 

teplotě (tj. spotřeba na vytápění). 
 

REF_T_NVi,m[GJ]    je část referenční hodnoty spotřeby tepelné energie na ohřev TUV, která je 

nezávislá na venkovní teplotě 
 

REF_T_NPi,m[GJ]    je část referenční hodnoty potřeby tepelné energie na výrobu páry, která je 

nezávislá na venkovní teplotě  

 
 

REF_TEm[°C]    je průměrná měsíční teplota venkovního vzduchu dle údajů ČHMÚ, při které bylo 

dosaženo referenční spotřeby tepelné energie. 
 

REF_TDm[dny]    je počet topných dnů dle údajů ČHMÚ, při kterých bylo dosaženo referenční 

spotřeby tepelné energie. Počet topných dnů je stanoven na základě 

průměrných denních venkovních teplot v souladu s vyhl. 194/2007Sb. Při 

vztažné venkovní teplotě 13,0°C ve dvou po sobě následujících dnech. 
 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 32 

REF_DSTm[den.°C]  je počet denostupňů, při kterých bylo dosaženo referenční spotřeby tepelné 

energie. Referenční denostupně jsou stanoveny pro vnitřní teplotu 19°C 

následovně: 
 

REF_DSTm= REF_TDm. ( 19-REF_TEm) 
 

 

ESCO si vyhrazuje možnost ověřit referenční hodnoty spotřeb energií kontrolou faktur dodavatelů 

jednotlivých energií. Pokud by se Klientem poskytnuté spotřeby uvedené v zadávací dokumentaci lišily od 

skutečně fakturovaných hodnot v období 2011, vyhrazuje si ESCO možnost opravit referenční hodnoty 

spotřeb energií tak, aby odpovídaly fakturovaným spotřebám. 

 
  



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 33 

Příloha č. 2 
 

2. POPIS ZÁKLADNÍCH OPATŘENÍ 
 

2.1 Rozsah činností energeticky úsporných opatření 
 
Podstatou EPC projektu je poskytnutí prací a služeb vedoucích ke snížení nákladů na provoz příslušných 
objektů a systému veřejného osvětlení. Zadavatel předpokládá tento rozsah činností: 
 

1. zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení na realizaci úsporných opatření, 

2. vyřízení náležitostí spojených se získáním stavebního povolení apod., 

3. zpracování prováděcí projektové dokumentace na realizaci úsporných opatření, 

4. zajištění financování navržených opatření, 

5. dodávka a montáž navržených úsporných opatření „na klíč“, 

6. zpracování dokumentace skutečného provedení úsporných opatření, 

7. vypracování provozního řádu a zaškolení obsluhy, 

8. servisní činnost po dobu trvání smluvního vztahu, včetně kontroly instalovaného zařízení, 

9. záruka za dosažení předpokládaných úspor, které slouží ke splácení celkových nákladů, 

10. sledování a vyhodnocování dosažených výsledků po dobu trvání smluvního vztahu. 

 

2.2 Přehled navrhovaných energeticky úsporných opatření 
 
1 – Správa majetku města Jeseník 

- ke kompaktním topným jednotkám chrysler budou osazeny termostatické ventily v hlavních 
provozních místnostech (kanceláře, jednací místnosti apod.). Tyto nové ventily a stávající 
termostatické ventily klasických radiátorů budou ve vybraných místnostech osazeny 
termoelektrickými hlavicemi systému IRC (individual room control), termostatické ventily chodeb, 
schodišť, sociálního zařízení, skladů a dalších pomocných prostor budou osazeny klasickými 
termostatickými hlavicemi v provedení s ochranou proti neoprávněné manipulaci a odcizení. 
Sběrnicové termoelektrické hlavice budou napojeny přes zónové a transakční jednotky na centrální 
dispečink umístěný na vybraném místě v budově. Hlavice budou propojeny komunikační a napájecí 
sběrnicí 24V s řídícími a napájecími jednotkami, kabely budou vedeny v plastových lištách.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 1.500.000,-Kč bez DPH. 

- bude provedena výměna vybraných světel za nové úsporné světelné zdroje. Světelný zdroj bude 
z osvětlovacího tělesa demontován a nahrazen novým úsporným s minimálně stejnou svítivostí jako 
ten původní. V případě špatného technického stavu svítidla bude toto vyměněno celé, s navyšováním 
nebo zmenšováním počtu svítidel uvažováno není.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 628.485,-Kč bez DPH. 

- vybraná výtoková zařízení studené i teplé vody budou osazena spořiči vody. Vodovodní baterie 
budou osazeny úspornými perlátory s provzdušněním, podobným způsobem budou průtokovými 
regulátory osazeny i sprchové baterie a výtoky. Splachovací mechanismy WC budou doplněny o 
průtokové regulátory “WC stop“, které umožní rozdělení na velké a malé spláchnutí a zamezí 
protékání vody nádobkou splachovače.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 120.000,-Kč bez DPH. 

- bude provedena rekonstrukce systémů strojoven vzduchotechniky a chlazení; podrobněji nutno 
specifikovat samostatnou detailní prohlídkou těchto systémů.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 4.450.000,-Kč bez DPH. 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 34 

2 – Městský úřad Jeseník 

 bude rekonstruována plynová kotelna. Stávající stacionární kotle budou nahrazeny dvěma 
kondenzačními o součtovém výkonu cca 160kW. Kotle budou napojeny na stávající přípojku zemního 
plynu a upravené kouřovody a komíny. Stávající strojovna zůstane zachována. Kotelna bude 
realizována jako zdroj s občasným dohledem. 
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 480.000,-Kč bez DPH. 

- bude provedena výměna vybraných světel za nové úsporné světelné zdroje. Světelný zdroj bude 
z osvětlovacího tělesa demontován a nahrazen novým úsporným s minimálně stejnou svítivostí jako 
ten původní. V případě špatného technického stavu svítidla bude toto vyměněno celé, s navyšováním 
nebo zmenšováním počtu svítidel uvažováno není.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 117.760,-Kč bez DPH. 

- vybraná výtoková zařízení studené i teplé vody budou osazena spořiči vody. Vodovodní baterie 
budou osazeny úspornými perlátory s provzdušněním, podobným způsobem budou průtokovými 
regulátory osazeny i sprchové baterie a výtoky. Splachovací mechanismy WC budou doplněny o 
průtokové regulátory “WC stop“, které umožní rozdělení na velké a malé spláchnutí a zamezí 
protékání vody nádobkou splachovače.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 17.000,-Kč bez DPH. 

 

3 – ZŠ Průchodní 

 bude rekonstruována plynová kotelna v hlavní budově. Stávající stacionární kotle budou nahrazeny 
dvěma kondenzačními o součtovém výkonu cca 160kW. Kotle budou napojeny na stávající přípojku 
zemního plynu a upravené kouřovody a komíny. Stávající strojovna zůstane zachována. Kotelna 
bude realizována jako zdroj s občasným dohledem.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 480.000,-Kč bez DPH. 

- stávající termostatické ventily v hlavních provozních místnostech (učebny, kabinety, kanceláře, 
apod.) budou osazeny termoelektrickými hlavicemi systému IRC (individual room control), 
termostatické ventily chodeb, schodišť, sociálního zařízení, skladů a dalších pomocných prostor 
budou osazeny klasickými termostatickými hlavicemi v provedení s ochranou proti neoprávněné 
manipulaci a odcizení. Sběrnicové termoelektrické hlavice budou napojeny přes zónové a transakční 
jednotky na centrální dispečink. Hlavice budou propojeny komunikační a napájecí sběrnicí 24V 
s řídícími a napájecími jednotkami, kabely budou vedeny v plastových lištách.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 364.000,-Kč bez DPH. 

- bude provedena výměna vybraných světel za nové úsporné světelné zdroje. Světelný zdroj bude 
z osvětlovacího tělesa demontován a nahrazen novým úsporným s minimálně stejnou svítivostí jako 
ten původní. V případě špatného technického stavu svítidla bude toto vyměněno celé, s navyšováním 
nebo zmenšováním počtu svítidel uvažováno není.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 269.537,-Kč bez DPH. 

- vybraná výtoková zařízení studené i teplé vody budou osazena spořiči vody. Vodovodní baterie 
budou osazeny úspornými perlátory s provzdušněním, podobným způsobem budou průtokovými 
regulátory osazeny i sprchové baterie a výtoky. Splachovací mechanismy WC budou doplněny o 
průtokové regulátory “WC stop“, které umožní rozdělení na velké a malé spláchnutí a zamezí 
protékání vody nádobkou splachovače.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 12.000,-Kč bez DPH. 

 

4 – Městské kulturní zařízení – Divadlo Petra Bezruče 

 Bude provedeno částečné doizolování stávajících rozvodů út v teplovodní kotelně Divadla.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 15.000,-Kč bez DPH. 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 35 

5 – Mateřská škola Křížkovského 

- stávající termostatické ventily v hlavních provozních místnostech (učebny, kabinety, kanceláře, 
apod.) budou osazeny termoelektrickými hlavicemi systému IRC (individual room control), 
termostatické ventily chodeb, schodišť, sociálního zařízení, skladů a dalších pomocných prostor 
budou osazeny klasickými termostatickými hlavicemi v provedení s ochranou proti neoprávněné 
manipulaci a odcizení. Sběrnicové termoelektrické hlavice budou napojeny přes zónové a transakční 
jednotky na centrální dispečink. Hlavice budou propojeny komunikační a napájecí sběrnicí 24V 
s řídícími a napájecími jednotkami, kabely budou vedeny v plastových lištách.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 208.000,-Kč bez DPH. 

- bude provedena výměna vybraných světel za nové úsporné světelné zdroje. Světelný zdroj bude 
z osvětlovacího tělesa demontován a nahrazen novým úsporným s minimálně stejnou svítivostí jako 
ten původní. V případě špatného technického stavu svítidla bude toto vyměněno celé, s navyšováním 
nebo zmenšováním počtu svítidel uvažováno není.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 24.860,-Kč bez DPH. 

- vybraná výtoková zařízení studené i teplé vody budou osazena spořiči vody. Vodovodní baterie 
budou osazeny úspornými perlátory s provzdušněním, podobným způsobem budou průtokovými 
regulátory osazeny i sprchové baterie a výtoky. Splachovací mechanismy WC budou doplněny o 
průtokové regulátory “WC stop“, které umožní rozdělení na velké a malé spláchnutí a zamezí 
protékání vody nádobkou splachovače.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 20.000,-Kč bez DPH. 

 

6 – Středisko volného času Duha- Hlavní budova  

- stávající termostatické ventily v hlavních provozních místnostech (učebny, kabinety, kanceláře, 
apod.) budou osazeny termoelektrickými hlavicemi systému IRC (individual room control), 
termostatické ventily chodeb, schodišť, sociálního zařízení, skladů a dalších pomocných prostor 
budou osazeny klasickými termostatickými hlavicemi v provedení s ochranou proti neoprávněné 
manipulaci a odcizení. Sběrnicové termoelektrické hlavice budou napojeny přes zónové a transakční 
jednotky na centrální dispečink. Hlavice budou propojeny komunikační a napájecí sběrnicí 24V 
s řídícími a napájecími jednotkami, kabely budou vedeny v plastových lištách.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 220.000,-Kč bez DPH. 

- bude provedena výměna vybraných světel za nové úsporné světelné zdroje. Světelný zdroj bude 
z osvětlovacího tělesa demontován a nahrazen novým úsporným s minimálně stejnou svítivostí jako 
ten původní. V případě špatného technického stavu svítidla bude toto vyměněno celé, s navyšováním 
nebo zmenšováním počtu svítidel uvažováno není.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 177.996,-Kč bez DPH. 

- vybraná výtoková zařízení studené i teplé vody budou osazena spořiči vody. Vodovodní baterie 
budou osazeny úspornými perlátory s provzdušněním, podobným způsobem budou průtokovými 
regulátory osazeny i sprchové baterie a výtoky. Splachovací mechanismy WC budou doplněny o 
průtokové regulátory “WC stop“, které umožní rozdělení na velké a malé spláchnutí a zamezí 
protékání vody nádobkou splachovače.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 10.000,-Kč bez DPH. 

 

7 – Základní umělecká škola 

 bude rekonstruována plynová kotelna. Stávající kotel bude nahrazen kondenzačním. Kotel bude 
napojen na stávající přípojku zemního plynu a upravený kouřovod a komín. Kotelna bude realizována 
jako zdroj s občasným dohledem.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 195.000,-Kč bez DPH. 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 36 

- stávající termostatické ventily v hlavních provozních místnostech (učebny, kabinety, kanceláře, 
apod.) budou osazeny termoelektrickými hlavicemi systému IRC (individual room control), 
termostatické ventily chodeb, schodišť, sociálního zařízení, skladů a dalších pomocných prostor 
budou osazeny klasickými termostatickými hlavicemi v provedení s ochranou proti neoprávněné 
manipulaci a odcizení. Sběrnicové termoelektrické hlavice budou napojeny přes zónové a transakční 
jednotky na centrální dispečink. Hlavice budou propojeny komunikační a napájecí sběrnicí 24V 
s řídícími a napájecími jednotkami, kabely budou vedeny v plastových lištách.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 240.000,-Kč bez DPH. 

- bude provedena výměna vybraných světel za nové úsporné světelné zdroje. Světelný zdroj bude 
z osvětlovacího tělesa demontován a nahrazen novým úsporným s minimálně stejnou svítivostí jako 
ten původní. V případě špatného technického stavu svítidla bude toto vyměněno celé, s navyšováním 
nebo zmenšováním počtu svítidel uvažováno není.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 67.384,-Kč bez DPH. 

- vybraná výtoková zařízení studené i teplé vody budou osazena spořiči vody. Vodovodní baterie 
budou osazeny úspornými perlátory s provzdušněním, podobným způsobem budou průtokovými 
regulátory osazeny i sprchové baterie a výtoky. Splachovací mechanismy WC budou doplněny o 
průtokové regulátory “WC stop“, které umožní rozdělení na velké a malé spláchnutí a zamezí 
protékání vody nádobkou splachovače.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 12.000,-Kč bez DPH. 

 

8 – Centrum pro seniory 

 bude rekonstruována plynová kotelna. Stávající závěsné kotle budou nahrazeny kondenzačním 
kotlem o výkonu cca 80kW. Kotel bude napojen na stávající přípojku zemního plynu a upravený 
kouřovod a komín. Kotelna bude realizována jako zdroj s občasným dohledem.  
Předpokládaná výše investice navrženého opatření je 350.000,-Kč bez DPH. 

 
  



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 37 

2.3 Vyvolané investiční náklady navrhovaného řešení v členění na 
jednotlivá opatření 

 

Jedná se výhradně o investice do technologických úsporných opatření.  

Stavební úsporná opatření nejsou v nabídce obsažena.  

Stavební úpravy a přípomoce vynucené realizací technologických úsporných opatření jsou zahrnuty do ceny 

technologických opatření. 

V ceně je zahrnut návrh jednotlivých opatření, projektová dokumentace a kompletní dodávka 

opatření „na klíč“. 

 

 
 

2.4 Přínosy realizovaných opatření ve snížení nákladů 
 
Členění po jednotlivých areálech uvedeny úspory nákladů dosažené na jednotlivých energiích a na vodě 
realizací navržených úsporných opatření a dále jsou zde uvedeny souhrnné úspory nákladů.  

 

 

2.5 Kvantifikované přínosy navrhovaných technologických 
opatření 

 
Přínosy navrhovaných technologických opatření vyjádřené ve fyzikálních jednotkách jako úspora paliv a 
energie.  
 
Podrobný algoritmus výpočtu úspory je uveden v příloze návrhu Smlouvy. Tento algoritmus je platný jak pro 
jednotlivé řešené areály, tak pro jejich souhrn. 

Cena za provedení základních opatření - rozpočet

Tabulka 1 Investice do jednotlivých opatření v Kč (bez DPH)

Opatření 1 Opatření 2 Opatření 3 Opatření 4

Kč

(bez DPH)

1 SMMJ IPOS  K. Čapka 1147, 790 01 Jeseník 7 298 485,00 6 550 000 628 485 120 000

2 MěÚ Tovární Tovární 1287, 790 01 Jeseník 614 760,00 480 000 117 760 17 000

3 ZŠ Průchodní 1 – HB Průchodní 154/5, 790 01 Jeseník 1 125 537,00 844 000 269 537 12 000

4 MKZ Divadlo 28. října 880, 790 01 Jeseník 15 000,00 15 000

5 MŠ Křižkovského Křižkovského 1217, 790 01 Jeseník 252 860,00 208 000 24 860 20 000

6 SVČ Duha – hlavní budova Průchodní 154, 790 01 Jeseník 407 996,00 220 000 177 996 10 000

7 ZUŠ 28. října 28. října 873, 790 01 Jeseník 514 384,00 435 000 67 384 12 000

8 Centrum pro seniory Jaroslava Ježka 777, 790 01 Jeseník 350 000,00 350 000

10 579 022,00 9 102 000,00 1 286 022,00 191 000,00 0,00

Investice 

CELKEM

Celkem

obj. 

č.
označení adresa

teplo elektro voda

ostatní 

provozní 

náklady

Úspora ze základních opatření - rozpočet

Tabulka 2 modelový rok - Úspora z jednotlivých opatření v Kč/rok (vč. DPH)

Opatření 1 Opatření 2 Opatření 3 Opatření 4

Úspora 

CELKEM

Kč / rok

(vč. DPH)

1 SMMJ IPOS  K. Čapka 1147, 790 01 Jeseník 1 363 195,50 1 198 761 133 366 31 068 0

2 MěÚ Tovární Tovární 1287, 790 01 Jeseník 73 092,45 48 360 20 112 4 620 0

3 ZŠ Průchodní 1 – HB Průchodní 154/5, 790 01 Jeseník 92 091,32 55 648 32 543 3 900 0

4 MKZ Divadlo 28. října 880, 790 01 Jeseník 5 466,38 5 466 0 0 0

5 MŠ Křižkovského Křižkovského 1217, 790 01 Jeseník 116 146,06 106 213 5 620 4 313 0

6 SVČ Duha – hlavní budova Průchodní 154, 790 01 Jeseník 58 865,51 24 041 32 890 1 935 0

7 ZUŠ 28. října 28. října 873, 790 01 Jeseník 47 911,75 29 148 16 413 2 351 0

8 Centrum pro seniory Jaroslava Ježka 777, 790 01 Jeseník 29 392,80 29 393 0 0 0

1 786 161,77 1 497 029,97 240 944,00 48 187,80 0,00

adresa

Celkem

obj. 

č.
označení

teplo elektro voda

ostatní 

provozní 

náklady



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 38 

 
Tabulka také obsahuje rozdělení garantované úspory tepla v technických jednotkách na část garantovanou 
vlivem úsporných opatření a na část, která je garantována vlivem převzetí tepelných úspor ze zateplení. 

 

 
 

 
 
  

Souhrn technicko-ekonomických údajů (v technických jednotkách)

Tabulka 3 modelový rok - 

Investice 

CELKEM

Kč

(bez DPH) (kWh/rok) (GJ/rok) (kWh/rok) (m3/rok)

1 SMMJ IPOS  K. Čapka 1147, 790 01 Jeseník 7 298 485,00 3 109,60 35 329,00 515,40

2 MěÚ Tovární Tovární 1287, 790 01 Jeseník 614 760,00 123,00 3 794,00 76,65

3 ZŠ Průchodní 1 – HB Průchodní 154/5, 790 01 Jeseník 1 125 537,00 144,72 6 969,00 65,00

4 MKZ Divadlo 28. října 880, 790 01 Jeseník 15 000,00 14,65 0,00 0,00

5 MŠ Křižkovského Křižkovského 1217, 790 01 Jeseník 252 860,00 288,96 1 003,00 71,55

6 SVČ Duha – hlavní budova Průchodní 154, 790 01 Jeseník 407 996,00 62,40 5 883,00 32,10

7 ZUŠ 28. října 28. října 873, 790 01 Jeseník 514 384,00 78,80 3 533,00 39,00

8 Centrum pro seniory Jaroslava Ježka 777, 790 01 Jeseník 350 000,00 76,50 0,00 0,00

10 579 022,00 0,00 3 898,63 56 511,00 799,70

adresa

Úspora z jednotlivých opatření v kWh/rok, GJ/rok, resp. m3/rok

Voda

Celkem

obj. 

č.
označení

Zemní plyn Teplo Elektřina

Souhrn technicko-ekonomických údajů (v Kč)

Tabulka 4 modelový rok - Úspora v Kč/rok (vč. DPH)

Úspora 

CELKEM                       

Kč / rok              

(vč. DPH)

Zemní plyn Teplo Elektřina Voda Ost. náklady

1 SMMJ IPOS  K. Čapka 1147, 790 01 Jeseník 1 363 195,50 1 198 761 133 366 31 068 0

2 MěÚ Tovární Tovární 1287, 790 01 Jeseník 73 092,45 48 360 20 112 4 620 0

3 ZŠ Průchodní 1 – HB Průchodní 154/5, 790 01 Jeseník 92 091,32 55 648 32 543 3 900 0

4 MKZ Divadlo 28. října 880, 790 01 Jeseník 5 466,38 5 466 0 0 0

5 MŠ Křižkovského Křižkovského 1217, 790 01 Jeseník 116 146,06 106 213 5 620 4 313 0

6 SVČ Duha – hlavní budova Průchodní 154, 790 01 Jeseník 58 865,51 24 041 32 890 1 935 0

7 ZUŠ 28. října 28. října 873, 790 01 Jeseník 47 911,75 29 148 16 413 2 351 0

8 Centrum pro seniory Jaroslava Ježka 777, 790 01 Jeseník 29 392,80 29 393 0 0 0

1 786 161,77 0,00 1 497 029,97 240 944,00 48 187,80 0,00Celkem



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 39 

Příloha č. 3 
 

3. CENA A JEJÍ ÚHRADA 

 

 

 

 
 
Nabídková cena zahrnuje cenu investice (tj. cenu za realizaci veškerých navržených opatření), cenu za 
finanční služby (tj. cenu za financování a postupné desetileté splácení ceny investice) a dále cenu za 
desetileté služby (tj. provádění energetického managementu a poskytnutí garancí za dosažení úspory po 
dobu 10 let). V nabídkové ceně nejsou zahrnuty případné sankce uchazeče za nedosažení garantované 
úspory ani případná prémie uchazeče za dosažení vyšších úspor. Způsob stanovení sankce a prémie je 
uveden v příloze smlouvy. 
 

 
  

1. CENA ZA REALIZACI ÚSPORNÝCH OPATŘENÍ

1a)

Cena za náklady (služby) spojené s technickou přípravou VZ (bez DPH) 210 000,00 Kč 

DPH 21% 44 100,00 Kč 

Cena za náklady (služby) spojené s technickou přípravou VZ (vč. DPH) 254 100,00 Kč 

1b)

Cena za realizaci úsporných opatření (bez DPH) 10 579 022,00 Kč 

DPH 21% 2 221 594,62 Kč

Cena za realizaci úsporných opatření (vč. DPH) 12 800 616,62 Kč 

Cena za realizaci úsporných opatření celkem (bez DPH) 10 789 022,00 Kč 

DPH 21% 2 265 694,62 Kč

Cena za realizaci úsporných opatření celkem (vč. DPH) 13 054 716,62 Kč 

2. CENA ZA ZAJIŠTĚNÍ FINANCOVÁNÍ ZAKÁZKY

Cena za poskytnutí dodavatelského úvěru (nepodléhá DPH) 3 300 232,36 Kč

3. CENA ZA DALŠÍ SLUŽBY

cena za výkon energetického managementu (bez DPH) 1 200 000,00 Kč 

cena za případné další služby (bez DPH) 0,00 Kč

Cena za další služby celkem (bez DPH) 1 200 000,00 Kč 

DPH 21% 252 000,00 Kč

Cena za další služby celkem (vč. DPH) 1 452 000,00 Kč

4. CELKOVÁ CENA

Cena celkem (bez DPH) 15 289 254,36 Kč 

DPH 2 517 694,62 Kč

Cena celkem (vč. DPH) 17 806 948,98 Kč 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 40 

 
 
 
 
 

 

Základní finanční a ekonomická analýza
1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6 7 8

s
p
lá

tk
a
 ji

s
tin

y
 ú

v
ě
ru

 (
tj.

 

s
p
lá

tk
a
 c

e
n
y
 z

a
 r

e
a
liz

a
c
i 

ú
s
p
o
rn

ý
c
h
 o

p
a
tř

e
n
í)

D
P

H

s
p
lá

tk
a
 ú

ro
k
u
 ú

v
ě
ru

D
P

H

s
p
lá

tk
a
 ú

v
ě
ru

 c
e
lk

e
m

  
  

=
(2

)+
(3

)

D
P

H

c
e
n
a
 z

a
 d

a
lš

í 
s
lu

ž
b
y
 

(e
n
e
rg

e
tic

k
ý
 m

a
n
a
g
e
m

e
n
t)

D
P

H

c
e

lk
o

v
á

 p
la

tb
a

 

Z
a

d
a

v
a

te
le

  
  
  
  
  
  
  
  
  

=
(4

)+
(5

)

D
P

H

g
a

ra
n

to
v
a

n
á

 

(o
č
e

k
á

v
a

n
á

) 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

ú
s
p

o
ra

č
is

tý
 e

k
o

n
o

m
ic

k
ý
 p

ří
n

o
s
  
  
  

p
ro

 Z
a

d
a

v
a

te
le

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

=
 (

7
)-

(6
)

Kč                        

(bez DPH)
21%

Kč                                     

(bez DPH)
0%

Kč                                     

(bez DPH)

Kč                                         

(bez DPH)
21%

Kč                                              

( bez DPH)

Kč                                         

(vč. DPH)

Kč                                                     

(vč. DPH)

2016 1 078 902,2 226 569,5 330 023,2 0,0 1 408 925,4 226 569,5 120 000,0 25 200,0 1 528 925,4 251 769,5 1 786 161,8 5 466,9

2017 1 078 902,2 226 569,5 330 023,2 0,0 1 408 925,4 226 569,5 120 000,0 25 200,0 1 528 925,4 251 769,5 1 786 161,8 5 466,9

2018 1 078 902,2 226 569,5 330 023,2 0,0 1 408 925,4 226 569,5 120 000,0 25 200,0 1 528 925,4 251 769,5 1 786 161,8 5 466,9

2019 1 078 902,2 226 569,5 330 023,2 0,0 1 408 925,4 226 569,5 120 000,0 25 200,0 1 528 925,4 251 769,5 1 786 161,8 5 466,9

2020 1 078 902,2 226 569,5 330 023,2 0,0 1 408 925,4 226 569,5 120 000,0 25 200,0 1 528 925,4 251 769,5 1 786 161,8 5 466,9

2021 1 078 902,2 226 569,5 330 023,2 0,0 1 408 925,4 226 569,5 120 000,0 25 200,0 1 528 925,4 251 769,5 1 786 161,8 5 466,9

2022 1 078 902,2 226 569,5 330 023,2 0,0 1 408 925,4 226 569,5 120 000,0 25 200,0 1 528 925,4 251 769,5 1 786 161,8 5 466,9

2023 1 078 902,2 226 569,5 330 023,2 0,0 1 408 925,4 226 569,5 120 000,0 25 200,0 1 528 925,4 251 769,5 1 786 161,8 5 466,9

2024 1 078 902,2 226 569,5 330 023,2 0,0 1 408 925,4 226 569,5 120 000,0 25 200,0 1 528 925,4 251 769,5 1 786 161,8 5 466,9

2025 1 078 902,2 226 569,5 330 023,2 0,0 1 408 925,4 226 569,5 120 000,0 25 200,0 1 528 925,4 251 769,5 1 786 161,8 5 466,9

Celkem 10 789 022,0 2 265 694,6 3 300 232,4 0,0 14 089 254,4 2 265 694,6 1 200 000,0 252 000,0 15 289 254,4 2 517 694,6 17 861 617,7 54 668,8

rok

Splátkový kalendář

jistina DPH úrok DPH celkem

bez DPH 21% bez DPH 0% vč. DPH

1 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.01.2016

2 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.07.2016

3 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.01.2017

4 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.07.2017

5 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.01.2018

6 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.07.2018

7 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.01.2019

8 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.07.2019

9 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.01.2020

10 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.07.2020

11 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.01.2021

12 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.07.2021

13 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.01.2022

14 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.07.2022

15 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.01.2023

16 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.07.2023

17 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.01.2024

18 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.07.2024

19 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.01.2025

20 539 451,10 Kč       113 284,73 Kč     165 011,62 Kč     -  Kč 817 747,45 Kč       01.07.2025

SUMA 10 789 022,00 Kč  2 265 694,62 Kč  3 300 232,36 Kč  -  Kč 16 354 948,98 Kč  

č. půlroční 

splátky

termín    

splatnosti



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Cena energetického managementu a termíny její fakturace

bez DPH DPH vč. DPH

21%

2016 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.07.2016

2016 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.01.2017

2017 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.07.2017

2017 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.01.2018

2018 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.07.2018

2018 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.01.2019

2019 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.07.2019

2019 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.01.2020

2020 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.07.2020

2020 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.01.2021

2021 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.07.2021

2021 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.01.2022

2022 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.07.2022

2022 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.01.2023

2023 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.07.2023

2023 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.01.2024

2024 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.07.2024

2024 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.01.2025

2025 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.07.2025

2025 60 000,00 Kč   12 600,00 Kč 72 600,00 Kč   01.01.2026

CELKEM 1 200 000,00 Kč 252 000,00 Kč  1 452 000,00 Kč 

Rok

cena za další služby                                         

(energetický management) termín vystavení 

faktury



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 42 

Příloha č. 4 
 

4. HARMONOGRAM REALIZACE PROJEKTU 
 
Podpis Smlouvy      30.09.2014 
 
Přípravné, projekční a dokumentové činnosti   01.10.2014  -  28.02.2015 
 
 
Dodání technologie      01.03.2015  -  31.08.2015 
 
 
Dodávka a montáž IRC      01.03.2015  -  31.08.2015 
 
 
Dodávka a montáž úsporných opatření na el. energii  01.03.2015  -  31.08.2015 
 
 
Zkušební provoz systému     01.09.2015 
 
 
Předání a převzetí díla      15.12.2015 
 
 
Zahájení garancí ESCO, zahájení splátek díla   01.01.2016 
 
 
Ukončení smlouvy      31.12.2025 
(ukončení vyhodnocování úspor, garancí a splácení díla) 
 
 
Podrobný harmonogram realizace opatření v jednotlivých areálech bude konzultován s pověřenými zástupci 

Klienta a se zástupci jednotlivých areálů a bude v maximální možné míře přizpůsoben požadavkům provozu 

řešených areálů. 

 

4.1 Grafické znázornění harmonogramu realizace EPC projektu 
 
 

 
  

5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2

podpis smlouvy

verifikace a projekční práce

dodávka a montáž technologického zařízení

dodávka a montáž IRC

dodávka a montáž úsporných opatření na el. energii

zahájení zkušebního provozu

předání a převzetí díla, vystavení závěrečné faktury

zahájení garancí ESCO za úsporu, zahájení splátek díla

ukončení smlouvy, ukončení vyhodnocování úspor, garancí a 

splácení díla

2025

12

20162014 2015



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 43 

4.2 Komplexní zkoušky - podmínky úspěšnosti a ostatní podmínky 
provedení 

 
ESCO má zaveden a certifikován Integrovaný management systém v oblastech řízení kvality, vlivu na životní 
prostředí a bezpečnosti práce.  
Komplexní zkoušky budou probíhat dle pravidel tohoto systému a na základě dotčených norem.  
Komplexní zkoušky proběhnou až po úspěšném průběhu individuálních zkoušek, popřípadě 
předkomplexního vyzkoušení. 
Komplexní zkoušky budou obsahovat zejména tyto činnosti: 
 

1.Etapa: 
- spuštění zařízení do automatického provozu   
- kontrola a zápis nastavených parametrů zařízení 
- optická kontrola provozu jednotlivých prvků zařízení 

 
2.Etapa 

- kontrola zařízení v automatickém provozu   
- kontrola a zápis vybraných provozních parametrů zařízení  
- optická kontrola provozu jednotlivých prvků zařízení 
- ukončení provozu  
- vyhodnocení komplexního vyzkoušení – vystavení protokolu 

 

Základní principy komplexního vyzkoušení: 
Komplexním vyzkoušením, trvajícím po smluvně sjednanou dobu, zpravidla 72 hodin nepřetržitého provozu 
zařízení, prokazuje dodavatel funkční schopnost zařízení pro uvedení do provozu. Při komplexním 
vyzkoušení je zařízení provozováno na předem smluvně sjednané parametry.  
Komplexní vyzkoušeni smí být zahájeno teprve po splnění podmínek a zkoušek, prováděných v rámci 
přípravy ke komplexnímu vyzkoušení a o jeho zahájení rozhoduje přejímací komise složená z předem 
jmenovaných pracovníků dodavatele a odběratele 

Před zahájením komplexního vyzkoušení prověří přejímací komise: 

a) zda zařízení nevykazuje podstatné vady a nedodělky; 

b) zda byl splněn celý sjednaný rozsah přípravy ke komplexnímu vyzkoušení, pokud nedošlo mezi 
dodavatelem a odběratelem k výjimečné dohodě, že některé zkoušky, které nebráni bezpečnému a 
spolehlivému provozu, nebudou provedeny nebo budou provedeny dodatečně; 

c) zda dodavatel splnil připravenost pro dokončení stavebních prací (montážní připravenost) v 
rozsahu a termínu podle smlouvy; 

d) zda byla předána další část dodavatelské dokumentace zejména: 

- všechny doklady předepsané platnými předpisy a nutné pro zahájení zkušebního provozu 
(revizní knihy, revizní zprávy apod.); 

- prohlášení o závaznosti předaných prozatímních provozních předpisů až do předání předpisů, 
definitivních a případně soupis všech dodatků a změn prozatímních provozních předpisů; 

- dokumentace pro včasné a správné provádění údržby předávaných strojů a zařízení, 
předpokládané lhůty výměn důležitých částí, montážní a údržbové postupy, výkresy náhradních 
dílů apod. 

Během komplexního vyzkoušení musí být zařízení provozováno tak, aby jeho části uvažované v projektu 
jako rezervní se vystřídaly v provozu stejným dílem se základními. 

 

Při komplexním vyzkoušení musí být prokázána funkce automatické regulace, která je nezbytná k 
bezpečnému provozu zařízení v rozsahu předem smluvně sjednaném. 

O komplexním vyzkoušení vede dodavatel provozní záznamy, které musí obsahovat všechny údaje, 
potřebné k vyhodnocení komplexního vyzkoušení. 
Komplexní vyzkoušení se považuje za úspěšné, bylo-li zařízení nepřetržitě provozováno v souladu se 
sjednanými podmínkami komplexního vyzkoušení. O ukončení komplexního vyzkoušení se vyhotoví 
zápis, podepsaný pověřenými zástupci dodavatele a provozovatele.  



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 44 

Příloha č. 5 

5. VÝŠE GARANTOVANÉ ÚSPORY, SANKCE ZA 
NEDODRŽENÍ GARANTOVANÉ ÚSPORY A PRÉMIE ZA 
PŘEKROČENÍ GARANTOVANÉ ÚSPORY 

EVČ ručí za to, že energeticky úspornými opatřeními bude v jednotlivých letech trvání smlouvy dosaženo minimálně následujících úspor: 

5.1 Výše garantované úspory 
 

 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 45 

5.2 STANOVENÍ SANKCE ZA NEDOSAŽENÍ GARANTOVANÉ 
ÚSPORY A PRÉMIE 

 
Sankce ESCO za nedosažení garantované úspory a prémie ESCO bude stanovena následujícím 

postupem: 
 
a) Na  konci  každého  zúčtovacího  období  provede  ESCO  výpočet  úspory  nákladů ÚSPZO,RC  

za uplynulé zúčtovací období v souladu s přílohou č.1. Výpočet této úspory bude proveden s 

referenčními cenami energií definovanými v příloze č.1. platnými v roce 2011. 
 
 
b) Pokud bude úspora nákladů ÚSPZO,RC za dané zúčtovací období vyšší, než garantovaná úspora 

uvedená pro toto zúčtovací období, rozdělí se toto překročení garantované úspory při referenčních 

cenách energií mezi ESCO a klienta v poměru 50% a 50%. Podíl klienta na úspoře dosažené nad 

garantovanou úsporu při referenční ceně energií je tedy 50%. 
 
c) Pokud bude za dané zúčtovací období ÚSPZO,RC nižší, než garantovaná úspora uvedená pro toto 

zúčtovací období, vzniká klientovi právo na sankci ESCO za nedosažení garantované úspory v daném 

zúčtovacím období. Výše sankce bude stanovena následovně: 

 
 

SankceZO  = GÚZO – ÚSPZO,RC 

 

PrémieZO  =  (ÚSPZO,RC – GÚZO) / 2 

 
 

Význam označení: 
 

PrémieZO [Kč] je prémie ESCO za dané zúčtovací období. 
 

SankceZO [Kč] je sankce ESCO za dané zúčtovací období. 
 

ÚSPZO,RC [Kč]        je celková úspora nákladů za zúčtovací období stanovená v souladu             s 

přílohou  č.1 při  referenčních  cenách  energií  platných v roce 2011. 
 

GÚZO [Kč] je garantovaná úspora nákladů za zúčtovací období.  



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 46 

Příloha č. 6 

6. VYHODNOCENÍ DOSAŽENÝCH ÚSPOR, ÚSPORY 
ENERGIE, ÚSPORA NÁKLADŮ 

 

ZŮČTOVACÍ OBDOBÍ 
 

Od 1.1.2016 do 31.12.2025 

Termín podání průběžné zprávy za jednotlivé zúčtovací období bude každoročně duben za zúčtovací období 

předchozího roku. 

Závěrečná zpráva bude zpracována ke dni 30.1.2026. 

 

CENY ENERGIE 
 

Úspory nákladů budou počítány ve stálých cenách, ve kterých jsou vyčísleny referenční náklady, tj. ceny 
roku 2011. 

 

ZPŮSOB MĚŘENÍ ENERGIE 

 

Údaje o spotřebách energií, které jsou nezbytné pro výpočet dosažených úspor v souladu s touto 

přílohou, budou na jednotlivých areálech zajištěny následujícím způsobem: 
 

- Celkové měsíční spotřeby tepla na vytápění a ohřev T U V  budou převzaty z měsíčních faktur 
dodavatele tepla a plynu. V případě, že měsíční faktury na spotřebu tepla nebudou 
vystavovány, bude spotřeba tepla v příslušném měsíci stanovena jako rozdíl odečtu 
fakturačního měřiče tepla na konci a začátku daného měsíce. Odečty fakturačního měřiče tepla 
bude provádět pověřený pracovník objektu a údaje o náměrech fakturačního měřiče tepla a 
plynu poskytne ESCO jako vstupní údaj pro vyhodnocení dosažené úspory. 

Způsob výpočtu úspory energií a nákladů při referenčních cenách energií 
 

Úspory nákladů bude ESCO vyhodnocovat pravidelně měsíčně po jednotlivých areálech od 1.1.2016. 
Splnění garantované úspory bude posuzováno pro zúčtovací období společně pro všechny areály. 
ESCO garantuje úsporu nákladů za všechny areály celkem, nikoliv parciální výsledky v jednotlivých 
areálech. 

 
Do výpočtu úspory nákladů budou vstupovat vždy údaje z těch měřidel (odběrných míst), pro které 

byly stanoveny referenční hodnoty spotřeby uvedené v tabulkách výše v této příloze. V případě, že 

dojde k rozšíření odběrů v rámci fakturačního měřidla (např. výstavba nového objektu, rozšíření 

vytápěných prostor, instalace nového významného spotřebiče tepelné energie) a pokud bude tento 

nový odběr podružně měřen, bude navýšení spotřeby související s touto změnou odečteno při výpočtu 

úspory energie od fakturované spotřeby. Pokud nový odběr nebude měřen, provede ESCO odpovídající 

navýšení referenční hodnoty spotřeby energie uvedené pro daný areál, nebo bude odpovídajícím 

způsobem využito koeficientů na změnu ve využití (viz dále). 

Dosažená úspora nákladů za zúčtovací období stanovená při referenčních cenách energií ÚSPZO,RC 

[Kč], na kterou se vztahuje garance ESCO, bude vypočtena jako roční součet měsíčních úspor 

nákladů ve všech areálech „i“. 

Platí tedy: 

{1} 
 

Ú𝑆𝑃𝑍𝑂,𝑅𝐶 =∑(∑Ú𝑆𝑃𝑖,𝑚
𝑖𝑚

) 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 47 

i,m 

i,RC 

Měsíční úspora nákladů v příslušném areálu ÚSPi,m    [Kč] je dána jako součet měsíční úspory 

nákladů na tepelnou energii odebranou od dodavatele tepla ÚSP_Ti,m [Kč], měsíční úspory nákladů na 

el. energii ÚSP_Ei,m [Kč], měsíční úspory nákladů na vodu ÚSP_Vi,m [Kč] a měsíční úspory ostatních 

provozních nákladů ÚSP_Oi,m [Kč] v tomto areálu.  

 

Platí tedy: 

 
{2} ÚSPi,m= ÚSP_Ti,m+ ÚSP_Ei,m+ÚSP_Vi,m+ÚSP_Oi,m 

 
 

Měsíční úspora nákladů na tepelnou energii odebranou od dodavatele tepla v daném areálu ÚSP_Ti,m   

[Kč] bude vypočtena jako součin ušetřeného množství tepelné energie v areálu v daném měsíci ∆Ti,m 

[GJ] a referenční ceny tepelné energie CTi,RC [Kč/GJ]. Platí tedy: 

 

{3}    ÚSP_Ti,m = ∆Ti,m . CTi,RC 
 
 

Měsíční  úspora  nákladů  na  elektrickou  energii  v  daném  areálu  ÚSP_Ei,m   [Kč]  bude vypočtena 

jako součin ušetřeného množství elektrické energie v areálu v daném měsíci 

∆Ei,m [kWh] a celkové referenční ceny el.energie CEi,RC [Kč/kWh]. Platí tedy: 

 

{4}    ÚSP_Ei,m =  ∆Ei,m . CEi,RC 
 
 

Měsíční úspora nákladů na vodu v daném areálu ÚSP_Vi,m  [Kč] bude vypočtena jako součin 

ušetřeného množství vody v areálu v daném měsíci ∆ V    [m
3
] a celkové referenční  ceny vody CV     

[Kč/ m
3
].          Platí tedy: 

 

{5}    ÚSP_Vi,m =  ∆Vi,m . CVi,RC 

 

 

Úspora tepelné energie v areálu ve vyhodnocovaném měsíci ∆Ti,m  [GJ] je dána jako rozdíl referenční    

hodnoty    spotřeby    tepelné    energie    upravené    na    teplotní    podmínky vyhodnocovaného měsíce 

KOR_Ti,m [GJ] a skutečné spotřeby tepelné energie odebrané od dodavatele tepla ve vyhodnocovaném 

měsíci SK_Ti,m  [GJ]. Tímto způsobem jevyčíslen rozdíl mezi spotřebou, která by byla ve 

vyhodnocovaném měsíci v případě ponechání areálu v původním stavu a skutečně dosaženou spotřebou 

po zavedení opatření. Platí tedy: 

 

{6}    ∆ Ti,m =  KOR_Ti,m – SK_T i,m 
 

Referenční hodnota spotřeby tepla upravená na teplotní podmínky vyhodnocovaného měsíce KOR_Ti,m 

[GJ] bude vypočtena následovně: 

 

 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 48 

i,RC 

i,m 

Skutečné denostupně ve vyhodnocovaném měsíci budou stanoveny následovně: 
 
{8} SK_DSTi,m= TDm. (TIi,m–TEm) 
 
 
 

Význam označení: 
 

index „i“ hodnota platná pro daný areál, „i“= označení areálu. 
 

index „m“ hodnota platná pro daný kalendářní měsíc, „m“= označení měsíce. 
 

index „zo“ hodnota vyjádřená pro celé zúčtovací období. 
 

ÚSP ZO,RC [Kč]             je celková úspora nákladů za zúčtovací období dosažená ve všech 

areálech, stanovená při referenčních cenách energií definovaných v této 

příloze. Tato hodnota bude v souladu s přílohou č.2 porovnána s 

garantovanou  úsporou  za  příslušné  zúčtovací  období  a  od rozdílu 

těchto hodnot se odvíjí sankce ESCO. 
 

ÚSP i,m [Kč] je měsíční úspora nákladů dosažená v příslušném areálu.  
 

ÚSP_T i,m [Kč] je měsíční úspora nákladů na tepelnou energii pro vytápění, ohřev 

TUV a výrobu páry dosažená v příslušném areálu.  
 

ÚSP_E i,m [Kč]             je   měsíční   úspora   nákladů   na   elektrickou   energii   dosažená v 

příslušném areálu. 
 

ÚSP_V i,m [Kč] je měsíční úspora nákladů na vodu dosažená v příslušném areálu. 

 

ÚSP_O i,m [Kč]      je měsíční úspora nákladů na opravy, údržbu a obsluhu zařízení dosažená v 

příslušném areálu a take úspora nákladů vzniklých z titulu přechodu na jiný 

zdroj nebo způsob vytápění. Tato úspora je pro účely výpočtu úspory nákladů 

ÚSPZO,RC a ÚSPZO,SC  stanovena pro jednotlivé areály jako fixní ve výši.  

 
CT i,RC [Kč/GJ]             je  referenční  cena  tepla  od  dodavatele  tepelné  energie  v daném areálu.  

Tato referenční cena je pro jednotlivé areály definována. 

CP i,RC [Kč/GJ]           je referenční cena plynu od dodavatele plynu v daném areálu. Tato referenční 

cena je pro jednotlivé areály definována. 

CE i,RC [Kč/kWh]          je referenční cena elektrické energie v daném areálu. Tato referenční cena je 

pro jednotlivé areály definována.  

CV [Kč/m
3
]             je referenční cena vody včetně stočného v daném areálu. Tato referenční cena 

je pro jednotlivé areály definována.  

 
∆Ti,m [GJ] je úspora tepelné energie na vytápění a ohřev TUV v daném areálu  

ve vyhodnocovaném měsíci. 
 

∆Ei,m [kWh] je úspora el.energie v daném areálu ve vyhodnocovaném měsíci. 

Tato hodnota je pro účely výpočtu úspory nákladů ÚSPZO,RC  a ÚSPZO,SC 

stanovena pro jednotlivé areály jako fixní v měsíční výši. 

 

∆V    [m
3
]                    je úspora vody v daném areálu ve vyhodnocovaném měsíci. Tato hodnota 

je pro účely výpočtu úspory nákladů ÚSPZO,RC  a  ÚSPZO,SC stanovena pro 

jednotlivé areály jako fixní v měsíční výši. 

 
KOR_Ti,m[GJ] je měsíční referenční hodnota spotřeby tepelné energie v daném areálu

 upravená na teplotní podmínky vyhodnocovaného měsíce. 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 49 

 
SK_Ti,m[GJ] je skutečná spotřeba tepelné energie odebrané od dodavatele tepla vdaném 

areálu nevyhodnocovaném měsíci stanovená dle čl.3 této přílohy. 
 

REF_T_Zi,m[GJ] tato hodnota je uvedena pro daný areál v této příloze 
 

REF_T_Ni,m[GJ] tato hodnota je uvedena pro daný areál v této příloze 
 

REF_DSTm [den.°C] tato hodnota je uvedena v tabulce referenčních teplot v této příloze 
 

SK_DSTi,m[den.°C] je skutečný počet denostupňů pro příslušný areál ve vyhodnocovaném měsíci. 
 

TEm  [°C] je průměrná venkovní teplota ve vyhodnocovaném měsíci podle údajů ČHMÚ. 

 
TIi,m[°C] je průměrná vnitřní teplota ve vytápěných objektech v příslušném areálu po 

realizaci opatření. TIi,m bude uvažována ve výši 19,0°C. V případě, že budou 

v některém objektu v jeho provozních hodinách vyžadovány teploty vyšší, než 

je stanoveno v přílozeč.7, nebo když v mimoprovozních hodinách nebudou 

provozovatelem areálu realizovány teplotní útlumy, přestože instalovaný systém 

tyto útlumy umožní, bude TIi,m odpovídajícím způsobem navýšena. 
 

TDm  [dny] je počet topných dnů ve vyhodnocovaném měsíci podle údajů ČHMÚ 
 
KTi,m[-] je koeficient zohledňující případnou změnu ve využití v areálu„i“. 

Tento koeficient bude ve výpočtu standardně uvažován hodnotou KTi,m=1,0. 

Koeficient může být pouze zvýšen, a to v případě, že budou v daném areálu 
provedeny takové změny, které budou zvyšovat spotřebu tepelné energie. Jedná 
se například o rozšíření vytápěných prostorů, delší dobu využití vytápěných 
prostorů, zprovoznění nebo instalaci nových spotřebičů tepelné energie, 
poškození instalovaných opatření atp. Touto úpravou koeficientu se bude 
eliminovat nárůst spotřeby v aktuálním měsíci z výše uvedených důvodů. 

 
 
 
  



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 50 

Příloha č. 7 
 

7. ENERGETICKÝ MANAGEMENT 

7.1 Energetický management - ostatní povinnosti klienta 
 
Klient bude pravidelně měsíčně zasílat na e-mailovou adresu oprávněné osoby ESCO uvedenou v příloze 
č.8 následující údaje: 
 

- kopie veškerých faktur za dodávku tepelné energie pro jednotlivé areály, ve kterých je 

vyhodnocována úspora tepelné energie (viz. příloha č.1), a to nejpozději do 7 dnů po vystavení této 

faktury dodavatelem tepla, 
 
 
- odečet stavu fakturačních měřičů tepla, a to nejpozději do 7 dne v měsíci, 
 

Klient bude na výše uvedenou e-mailovou adresu zasílat rovněž: 
 
- kopie faktur za dodávku elektrické energie a vody pro všechny areály, a to nejpozději do 7 dnů po 

vystavení této faktury, 
 

Klient bude zasílat písemně poštou na adresu sídla ESCO uvedenou v ustanovení článku 1.1 smlouvy 
a dále na e-mailovou adresu oprávněné osoby ESCO uvedenou v příloze č.8 následující údaje: 

 
- informace o veškerých plánovaných změnách v areálech, které mohou mít za následek nárůst 

spotřeby energie na vytápění a ohřev TUV, a to nejpozději 30 dnů před dlouhodobě plánovanými 

významnými změnami (např. přístavba nového objektu, instalace nové VZT jednotky nebo jiného 

významného spotřebiče energie, celkové změny ve využití areálu, významné rozšíření odběru teplé 

užitkové vody apod.) a nejpozději 7 dnů před plánovanými změnami malého rozsahu (např. posílení 

topných ploch, změna ve využití místností apod.), 
 

- informace o veškerých mimořádných stavech, které mohou mít za následek nárůst spotřeby 

energie na vytápění a ohřev TUV, a to neprodleně po zjištění tohoto mimořádného stavu. 

 

7.2 Energetický management – činnosti ESCO 
 

ESCO bude uplatňovat  principy energetického managementu ve všech areálech uvedených v příloze č.1.  

Za účelem dosažení co nejlepších výsledků energetického managementu budou regulační systémy IRC 

realizované v jednotlivých areálech napojeny na dispečink  ESCO, odkud bude možno provádět v případě 

potřeby okamžité dálkové změny nastavení topného režimu pro kteroukoliv místnost v areálu napojenou 

na systém IRC. V rámci zavedeného energetického managementu bude  ESCO  po dobu trvání smlouvy 

sledovat systémem IRC archivované denní průběhy teplot v jednotlivých místnostech, porovnávat tyto 

hodnoty s požadovanými teplotami a optimalizovat nastavení systému IRC tak, aby tepelná energie byla v 

areálech využita co nejlépe. 
 
Cílem energetického managementu je minimalizovat provozní náklady při zachování požadovaných 

parametrů vnitřního prostředí, zejména tepelné pohody v objektech. Energetický management zahrnuje 

následující činnosti ESCO: 
 

- měsíční evidence spotřeby tepelné energie na fakturačním měřícím zařízení  
 (ve spolupráci s odpovědnými pracovníky Klienta) a archivace dat; 

 
- měsíční kontrola a sledování spotřeby tepelné energie; 

 
- měsíční porovnávání naměřených údajů s historickými spotřebami tepelné energie; 

 



 

efektivníenergie 

 

EPC Jeseník, č. smlouvy MJ-SML/0266/2014  Strana 51 

- měsíční porovnávání naměřených údajů s historickými spotřebami tepelné energie, se zohledněním 

rozdílných teplotních podmínek a změn ve využití areálů a objektů; 
 

- měsíční vyhodnocení vývoje spotřeby tepelné energie a porovnání s očekávanou spotřebou; 
 

- měsíční vyhodnocení odchylek od očekávaných spotřeb a s tím související identifikace nadměrných 

spotřeb vyvolaných nehospodárným využitím energie nebo poruchou systému regulace nebo jiného 

zařízení majícího vliv na spotřebu energie; 
 

- identifikace důvodů vedoucích ke spotřebám vyšším než očekávaná případně průměrná úroveň 

spotřeby; 
 

- spolupráce s oprávněnými osobami dle přílohy č. 8 na odstranění důvodů vedoucích ke spotřebám 

vyšším než očekávaná, případně průměrná úroveň spotřeby, tj. optimalizace hospodaření s 

tepelnou energií; 
 

- spolupráce s oprávněnými osobami dle přílohy č. 8 na optimalizaci nastavení systému IRC s ohledem 
na aktuální potřeby jednotlivých areálů a objektů; 

 
- kontrola správné funkčnosti instalovaných opatření v případě odchylek ve sledovaných spotřebách; 
- vyhledávání dalšího potenciálu pro snížení energetické náročnosti areálů. 

 
 
  




